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Plani Vjetor i Konsultimit Publik për vitin 2023 
 

 

Plani vjetor për projektaktet që do t'i nënshtrohen konsultimit publik   

Ministria e  Turizmit dhe Mjedisit 

Nr Titulli i projektaktit Lloji i aktit  Ministri 
propozues 

Koha e 
pritshme për 
miratimin e 
projektaktit 

Periudha e 
pritshme e 
zbatimit të 
konsultimit 
publik 

Aktorët e targetuar Metodat e konsultimit Kontakti i personit /ave 
përgjegjës për menaxhimin e 
konsultimit publik  

1 

"Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 
9774, date 12.7.2007 
"Per administrimin e 
zhurmes ne mjedis" i 
ndryshuar 

Projektligj 

Ministria e  
Turizmit 
dhe 
Mjedisit 

Katërmujori 
i parë 

janar 2023 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, Shoqeria 
Civile, Universitete 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit;  
Dëgjesa Publike;  
Posta Elektronike. 

Eneida.Rabdishta@turizmi
.gov.al;  

2 

"Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 
91/2013 "Për 
Vlerësimin Strategjik 
Mjedisor" 

Projektligj 

Ministria e  
Turizmit 
dhe 
Mjedisit 

Katërmujori 
i parë 

shkurt - mars 
2023 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, Shoqeria 
Civile, Universitete 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit;  
Dëgjesa Publike;  
Posta Elektronike. 

Eneida.Rabdishta@turizmi
.gov.al;  

3 

"Për miratimin e Planit 
Kombëtar për 
Menaxhimin e Sigurt 
të Kimikateve." 

Projektvendim 

Ministria e  
Turizmit 
dhe 
Mjedisit 

Katërmujori 
i tretë 

shkurt 2023 

Dhoma e Tregtise, 
Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, Shoqeria 
Civile, Universitete, 
perfaqesues nga 
projekti i kimikateve 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit;  
Dëgjesa Publike;  
Posta Elektronike. 

Eneida.Rabdishta@turizmi
.gov.al;  

4 "Per miratimin e 
masave te nevojshme 
që çdo person juridik a 
fizik, i cili zhvillon, 
prodhon, përpunon, 
trajton, shet ose 

Projektligj 

Ministria e  
Turizmit 
dhe 
Mjedisit 

Katërmujori 
i tretë 

nëntor 2023 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, Shoqeria 
Civile, Universitete 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit;  

Eneida.Rabdishta@turizmi
.gov.al;  
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importon produkte 
(prodhuesi i produktit) 
mbi baza profesionale, 
të mbajë përgjegjësitë 
e zgjeruara të 
prodhuesit".          

Dëgjesa Publike;  
Posta Elektronike. 

5 

Për disa shtesa dhe 
ndryshime në Ligjin nr. 
93/2015 "Për 
turizmin", i ndryshuar 

Projektligj 

Ministria e  
Turizmit 
dhe 
Mjedisit 

Katërmujori 
i tretë 

nëntor 2023 
Shoqatat e turizmit, 
grupe interesi  

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit;  
Dëgjesa Publike;  
Posta Elektronike. 

meri.toci@turizmi.gov.al 

6 

"Per disa ndryshime 
ne Ligjin 81/2017 “Per 
zonat e mbrojtura”  

Projektligj 

Ministria e  
Turizmit 
dhe 
Mjedisit 

Katërmujori 
i tretë 

nëntor 2023 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, Shoqeria 
Civile, Universitete 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit;  
Dëgjesa Publike;  
Posta Elektronike. 

Eneida.Rabdishta@turizmi
.gov.al;  

7 

"Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 
9774, date 12.7.2007 
"Per administrimin e 
zhurmes ne mjedis" i 
ndryshuar 

Projektligj 

Ministria e  
Turizmit 
dhe 
Mjedisit 

Katërmujori 
i parë 

janar 2023 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, Shoqeria 
Civile, Universitete 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit;  
Dëgjesa Publike;  
Posta Elektronike. 

Eneida.Rabdishta@turizmi
.gov.al;  

8 

"Për disa shtesa dhe 
ndryshime në ligjin nr. 
91/2013 "Për 
Vlerësimin Strategjik 
Mjedisor" 

Projektligj 

Ministria e  
Turizmit 
dhe 
Mjedisit 

Katërmujori 
i parë 

shkurt - mars 
2023 

Sektori Privat, 
Institucionet 
shteterore, Shoqeria 
Civile, Universitete 

Regjistri Elektronik i 
Njoftimit dhe 
Konsultimit Publik; 
Takime konsultative 
me grupet e 
interesit;  
Dëgjesa Publike;  
Posta Elektronike. 

Eneida.Rabdishta@turizmi
.gov.al;  
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